



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO - CNPJ: 04.876.470/0001-74
Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

Orçamento Estimado em Planilhas

Pesquisa realizada no período de 03/08/2020 à 07/08/2020 18:31:59 (IP: 170.245.94.177)

MATERIAL ADONTOLOGICO

Item	Cod	Descrição	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMEN TAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (BPS Ministério da Saúde)	Unid.	Quant.	V. Total
1	OD3220	Acido Fosforico 37%	5	R\$ 11,91	R\$ -	R\$ -	Pacotes	250	R\$ 2.977,50
2	OD3221	Acrílico Pó Auto (frio) Incolor	4	R\$ 59,34	R\$ -	R\$ -	Unidades	30	R\$ 1.780,20
3	OD3222	Acrílico Pó Auto (frio) Rosa	6	R\$ 44,04	R\$ -	R\$ -	Unidades	30	R\$ 1.321,20
4	OD3223	Acrílico Pó Termo (cozinhar) incolor	1	R\$ -	R\$ 150,00	R\$ -	Unidades	30	R\$ 4.500,00
5	OD3224	Acrílico Pó Termo (cozinhar) Rosa	8	R\$ 146,50	R\$ -	R\$ -	Unidades	30	R\$ 4.395,00
6	OD3225	Adesivo	10	R\$ 36,34	R\$ -	R\$ -	Unidades	100	R\$ 3.634,00
7	OD3226	Água Destilada 5L	2	R\$ -	R\$ 17,71	R\$ -	Frascos	400	R\$ 7.084,00
8	OD3227	Agulha Gengival curta cx c/ 50	1	R\$ 35,82	R\$ -	R\$ -	Caixas	200	R\$ 7.164,00
9	OD3228	Agulha Gengival longa cx c/ 50	5	R\$ 46,83	R\$ -	R\$ -	Caixas	200	R\$ 9.366,00
10	OD3229	Alavanca Reta Seldin	1	R\$ 62,01	R\$ -	R\$ -	Unidades	100	R\$ 6.201,00
11	OD3230	Álcool 70%	1	R\$ 12,75	R\$ -	R\$ -	Frascos	360	R\$ 4.590,00
12	OD3231	Alginato Ava Gel refil 410g	4	R\$ -	R\$ 24,00	R\$ -	Unidades	150	R\$ 3.600,00
13	OD3232	Alveoliten	1	R\$ 39,90	R\$ -	R\$ -	Frascos	72	R\$ 2.872,80
14	OD3233	Anestésico 2% + Vaso Constritor	1	R\$ -	R\$ 154,00	R\$ -	Caixas	900	R\$ 138.600,00
15	OD3234	Bicarbonato de Sódio	1	R\$ 1,28	R\$ -	R\$ -	Pares	70	R\$ 89,60
16	OD3235	Bobina papel para Autoclave 250mm x 100M	4	R\$ 123,50	R\$ -	R\$ -	Rolos	42	R\$ 5.187,00
17	OD3236	Broca 1011	6	R\$ 4,20	R\$ -	R\$ -	Unidades	250	R\$ 1.050,00
18	OD3237	Broca 1012	6	R\$ 4,20	R\$ -	R\$ -	Unidades	250	R\$ 1.050,00
19	OD3238	Broca 1013	9	R\$ 3,90	R\$ -	R\$ -	Unidades	250	R\$ 975,00
20	OD3239	Broca 1014	6	R\$ 4,20	R\$ -	R\$ -	Unidades	250	R\$ 1.050,00
21	OD3240	Broca 3203	1	R\$ 6,99	R\$ -	R\$ -	Unidades	200	R\$ 1.398,00
22	OD3241	Broca Cirúrgica 1	4	R\$ 24,12	R\$ -	R\$ -	Unidades	150	R\$ 3.618,00



23	OD3242	Broca Cirúrgica 2	1	R\$ 25,84	R\$ -	R\$ -	Unidades	150	R\$ 3.876,00
24	OD3243	Broca Cirúrgica 3	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 28,00	Unidades	150	R\$ 4.200,00
25	OD3244	Broca Cirúrgica 701	5	R\$ 20,00	R\$ -	R\$ -	Unidades	150	R\$ 3.000,00
26	OD3245	Broca Cirúrgica 702	9	R\$ 21,76	R\$ -	R\$ -	Unidades	150	R\$ 3.264,00
27	OD3246	Broca Cirúrgica 703	7	R\$ 20,39	R\$ -	R\$ -	Unidades	150	R\$ 3.058,50
28	OD3247	Cabo para Espelho	4	R\$ -	R\$ 8,42	R\$ -	Unidades	250	R\$ 2.105,00
29	OD3248	Cera Rosa nº 7 Wilson 225g	1	R\$ 21,90	R\$ -	R\$ -	Caixas	120	R\$ 2.628,00
30	OD3249	Colgadura	6	R\$ 4,90	R\$ -	R\$ -	Unidades	100	R\$ 490,00
31	OD3250	Colher de dentina	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,20	Unidades	180	R\$ 3.456,00
32	OD3251	Curetas de Gracy 11-12	7	R\$ 92,00	R\$ -	R\$ -	Unidades	35	R\$ 3.220,00
33	OD3252	Curetas de Gracy 13-14	1	R\$ 82,94	R\$ -	R\$ -	Unidades	35	R\$ 2.902,90
34	OD3253	Curetas de Gracy 5-6	1	R\$ 82,94	R\$ -	R\$ -	Unidades	35	R\$ 2.902,90
35	OD3254	Curetas de Gracy 7-8	1	R\$ 82,94	R\$ -	R\$ -	Unidades	35	R\$ 2.902,90
36	OD3255	Dentes acrílicos anteriores inferiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, 66 e 69	4	R\$ -	R\$ 4,40	R\$ -	Unidades	1200	R\$ 5.280,00
37	OD3256	Dentes acrílicos anteriores superiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, 66 e 69	4	R\$ -	R\$ 4,40	R\$ -	Unidades	1200	R\$ 5.280,00
38	OD3257	Dentes acrílicos posteriores inferiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, 66 e 69	4	R\$ -	R\$ 4,40	R\$ -	Unidades	1200	R\$ 5.280,00
39	OD3258	Dentes acrílicos posteriores superiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, 66 e 69	4	R\$ -	R\$ 4,40	R\$ -	Unidades	1200	R\$ 5.280,00
40	OD3259	Dentes Pop 2N Boca de 14 inferior Cor 62 (30L)	4	R\$ -	R\$ 4,56	R\$ -	Unidades	400	R\$ 1.824,00
41	OD3260	Dentes Pop 2N Boca de 14 Superior Cor 62 (30L)	4	R\$ -	R\$ 4,56	R\$ -	Unidades	400	R\$ 1.824,00
42	OD3261	Dentes Pop 2P Boca de 14 inferior Cor 66 (32M-32L)	1	R\$ -	R\$ 7,00	R\$ -	Unidades	400	R\$ 2.800,00
43	OD3262	Dentes Pop 2P Boca de 14 Superior Cor 66 (32M-32L)	1	R\$ -	R\$ 7,00	R\$ -	Unidades	400	R\$ 2.800,00



44	OD3263	Dentes Pop 3M Boca de 14 inferior Cor 69 (30M)	1	R\$	-	R\$	7,00	R\$	-	Unidades	400	R\$	2.800,00
45	OD3264	Dentes Pop 3M Boca de 14 Superior Cor 69 (30M)	1	R\$	-	R\$	7,00	R\$	-	Unidades	400	R\$	2.800,00
46	OD3265	Dentes Pop A25 Boca de 14 Superior Cor 66 (32M-32L)	1	R\$	-	R\$	7,00	R\$	-	Unidades	400	R\$	2.800,00
47	OD3266	Dycal	5	R\$	-	R\$	9,65	R\$	-	Unidades	72	R\$	694,80
48	OD3267	Escova de Pelo n. 10 Mac	2	R\$	-	R\$	12,41	R\$	-	Unidades	120	R\$	1.489,20
49	OD3268	Escova de Pelo n. 30 Mac	4	R\$	14,42	R\$	-	R\$	-	Unidades	120	R\$	1.730,40
50	OD3269	Espátula 24	1	R\$	-	R\$	-	R\$	22,00	Unidades	150	R\$	3.300,00
51	OD3270	Espátula para inserção de resina	1	R\$	-	R\$	20,90	R\$	-	Unidades	100	R\$	2.090,00
52	OD3271	Espelho	3	R\$	8,89	R\$	-	R\$	-	Unidades	250	R\$	2.222,50
53	OD3272	Evidenciador de placas	1	R\$	13,08	R\$	-	R\$	-	Unidades	72	R\$	941,76
54	OD3273	Filme Radiográfico periapical c/ 150und	1	R\$	223,00	R\$	-	R\$	-	Caixas	72	R\$	16.056,00
55	OD3274	Fio de Sutura Seda 3.0 cx c/ 24	4	R\$	70,50	R\$	-	R\$	-	Caixas	130	R\$	9.165,00
56	OD3275	Fio Dental 500m	5	R\$	13,40	R\$	-	R\$	-	Unidades	70	R\$	938,00
57	OD3276	Fita para Autoclave	1	R\$	6,49	R\$	-	R\$	-	Unidades	240	R\$	1.557,60
58	OD3277	Fixador Radiográfico	1	R\$	24,43	R\$	-	R\$	-	Frascos	50	R\$	1.221,50
59	OD3278	Flúor em Gel	1	R\$	7,70	R\$	-	R\$	-	Unidades	400	R\$	3.080,00
60	OD3279	Flúor em Gel Acidulado	2	R\$	-	R\$	11,40	R\$	-	Unidades	200	R\$	2.280,00
61	OD3280	Formocresol	1	R\$	9,03	R\$	-	R\$	-	Unidades	50	R\$	451,50
62	OD3281	Gaze 7,5 x 7,5 9 fios pct c/ 500	1	R\$	23,66	R\$	-	R\$	-	Pacotes	800	R\$	18.928,00
63	OD3282	Gesso Pedra Tipo I 1kg	2	R\$	9,62	R\$	-	R\$	-	Unidades	120	R\$	1.154,40
64	OD3283	Gesso Pedra Tipo III Amarelo 1kg	5	R\$	9,68	R\$	-	R\$	-	Unidades	120	R\$	1.161,60
65	OD3284	Gorro	3	R\$	34,65	R\$	-	R\$	-	pa	600	R\$	20.790,00
66	OD3285	Hidróxido de Cálcio	6	R\$	10,66	R\$	-	R\$	-	Unidades	72	R\$	767,52
67	OD3286	Holleback 3s	2	R\$	19,32	R\$	-	R\$	-	Unidades	180	R\$	3.477,60
68	OD3287	Ionômero de Vidro A2 Restaurador	2	R\$	102,29	R\$	-	R\$	-	Unidades	50	R\$	5.114,50
69	OD3288	Ionômero de Vidro A3 Restaurador	1	R\$	-	R\$	116,70	R\$	-	Unidades	50	R\$	5.835,00
70	OD3289	IRM	5	R\$	-	R\$	52,50	R\$	-	Caixas	120	R\$	6.300,00
71	OD3290	Isolante Isoclear1000ml	1	R\$	65,00	R\$	-	R\$	-	Unidades	120	R\$	7.800,00
72	OD3291	Kit Acadêmico (caneta de alta e Baixa)	11	R\$	1.200,00	R\$	-	R\$	-	Kit's	5	R\$	6.000,00



73	OD3292	Lâmina de Bisturi nº 12	14	R\$ 43,10	R\$ -	R\$ -	Caixas	150	R\$ 6.465,00
74	OD3293	Lâmina de Bisturi nº 15C	6	R\$ 40,04	R\$ -	R\$ -	Caixas	150	R\$ 6.006,00
75	OD3294	Lixa para Resina	2	R\$ 19,98	R\$ -	R\$ -	Caixas	150	R\$ 2.997,00
76	OD3295	Lubrificante para Caneta de Alta e Baixa	1	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ -	Unidades	72	R\$ 2.880,00
77	OD3296	Luva Cirúrgica 6,5	1	R\$ 80,00	R\$ -	R\$ -	Unidades	400	R\$ 32.000,00
78	OD3297	Luva Cirúrgica 7	1	R\$ 80,00	R\$ -	R\$ -	Unidades	400	R\$ 32.000,00
79	OD3298	Luva de Procedimento EX-P	1	R\$ -	R\$ 55,33	R\$ -	Caixas	400	R\$ 22.132,00
80	OD3299	Luva de Procedimento Tam. "P" cx c/ 100	9	R\$ -	R\$ 52,40	R\$ -	Caixas	900	R\$ 47.160,00
81	OD3300	Máscara 3 camadas c/ elástico cx c/ 50	6	R\$ -	R\$ 108,84	R\$ -	Caixas	180	R\$ 19.591,20
82	OD3301	Moldeira Descartável Tam. G	2	R\$ 4,96	R\$ -	R\$ -	Unidades	2500	R\$ 12.400,00
83	OD3302	Moldeira Descartável Tam. M	1	R\$ 4,11	R\$ -	R\$ -	Unidades	2500	R\$ 10.275,00
84	OD3303	Moldeira Descartável Tam. P	1	R\$ 3,69	R\$ -	R\$ -	Unidades	2500	R\$ 9.225,00
85	OD3304	Papel Carbono para articulação	7	R\$ 7,79	R\$ -	R\$ -	Unidades	120	R\$ 934,80
86	OD3305	Pasta Profilática	2	R\$ 15,12	R\$ -	R\$ -	Unidades	150	R\$ 2.268,00
87	OD3306	Perfil Clube Catalisador Universal 50g	4	R\$ -	R\$ 45,75	R\$ -	Unidades	60	R\$ 2.745,00
88	OD3307	Resina Acrílica Termo VipiCrilplus incolor s/ veia 1kg (um c/ 1un)	6	R\$ 53,72	R\$ -	R\$ -	Unidades	36	R\$ 1.933,92
89	OD3308	Resina Acrílica Termo VipiCrilplus Rosa Clara s/ veia 1kg (um c/ 1un)	8	R\$ 52,20	R\$ -	R\$ -	Unidades	36	R\$ 1.879,20
90	OD3309	Resina Acrílica Termoclear c/ c/ crossliq. 250ml (fr c/ 1fr)	11	R\$ 62,85	R\$ -	R\$ -	Unidades	36	R\$ 2.262,60
91	OD3310	Resina Acrílica Vipi Flash auto 1kgcor rosa (um c/ 1un)	4	R\$ 59,34	R\$ -	R\$ -	Unidades	36	R\$ 2.136,24
92	OD3311	Resina Composta A1	6	R\$ 29,67	R\$ -	R\$ -	Unidades	140	R\$ 4.153,80
93	OD3312	Resina Composta A2	2	R\$ -	R\$ 30,54	R\$ -	Unidades	140	R\$ 4.275,60
94	OD3313	Resina Composta A3	1	R\$ -	R\$ 30,70	R\$ -	Unidades	140	R\$ 4.298,00
95	OD3314	Resina Composta A3,5	8	R\$ 30,60	R\$ -	R\$ -	Unidades	140	R\$ 4.284,00
96	OD3315	Resina Composta A4	4	R\$ -	R\$ 29,04	R\$ -	Unidades	140	R\$ 4.065,60
97	OD3316	Revelador Radiográfico	1	R\$ -	R\$ 56,54	R\$ -	Frascos	50	R\$ 2.827,00
98	OD3317	Rolete de Algodão	9	R\$ 6,30	R\$ -	R\$ -	Pacotes	750	R\$ 4.725,00
99	OD3318	Selante	9	R\$ -	R\$ 21,15	R\$ -	Caixas	55	R\$ 1.163,25



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



100	OD3319	Termo Líquido (cozinhar)	3	R\$ -	R\$ 99,83	R\$ -	Litros	30	R\$ 2.994,90
101	OD3320	Termo Líquido (frio)	2	R\$ -	R\$ 154,90	R\$ -	Litros	30	R\$ 4.647,00
102	OD3321	Tira de Poliéster	1	R\$ 3,90	R\$ -	R\$ -	Caixas	150	R\$ 585,00
103	OD3322	Tiras Abrasivas Eletrolítico de Aço Inoxidável	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,64	Unidades	120	R\$ 1.876,80
104	OD3323	Vaselina Sólida	1	R\$ -	R\$ 40,93	R\$ -	Unidades	40	R\$ 1.637,20
Valor Global:									R\$ 672.648,49